
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1057   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Procedura comparativa per la progressione verticale tra aree, per la copertura di n.1 posto nella 

ctg. B, profilo professionale di “Operatore amministrativo contabile”, riservato al personale della Camera di 

commercio di Caserta. Approvazione ordine di preferenza 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di dicembre  presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• vista la delibera n.56/GC del 18.09.2020, prorogata con la successiva delibera n.86/GC del 20.12.2021, con la 

quale è stato affidato allo scrivente, a far data dal 01.01.2021, l’incarico di Segretario Generale facente 

funzioni della Camera di commercio di Caserta; 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del d. Lgs. n.165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la legge n.580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010 ed in particolare l’art. 20, 1° 

comma, in virtù del quale al Segretario Generale compete la funzione di vertice dell’amministrazione 

camerale, nonché quella di sovrintendere al personale camerale; 

• visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 16.12.2011 che ha recepito la 

distinzione tra funzioni di indirizzo, controllo e funzioni di attuazione e gestione; 

• visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e Servizi dell’ente, approvato dal Consiglio camerale con 

delibera n. 2 del 24.06.2004 e successivamente modificato con delibera consiliare n. 5 del 02.02.2018; 

• vista la vista la delibera n.71/GC del 29.10.2020, con la quale è stata approvata la vigente struttura 

organizzativa dell’ente ed il relativo funzionigramma; 

• vista la delibera n.80/GC del 20.12.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 

Budget direzionale anno 2022; 

• vista la delibera di Giunta n.44/GC del 22.06.2022, con la quale è stato approvato, per il triennio 2022-2024, il 

PIAO - Piano Integrato di attività e organizzazione- della Camera di commercio di Caserta; 

• Vista la determinazione del Segretario Generale n.872 del 25.10.2022, con la quale, in coerenza con quanto 

previsto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 approvato con la sopra citata delibera 

n.44/2022, ed in attuazione dello stesso, è stato approvato il Piano relativo all’anno 2022; 

• Verificato che tale provvedimento, in coerenza con gli indirizzi e le previsioni contenute nel vigente PIAO 

2022/2024, prevede, tra le misure di dettaglio, l’avvio delle procedure comparative per l’assunzione, nel 2022, 

di n.1 unità nella categoria B, sulla base del previsto turn over del triennio di riferimento; 

• Vista la determinazione dirigenziale n.1016 del 12.12.2022 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal 

Piano Integrato 2022-2024 di cui alla delibera n.44/2022 e dal Piano annuale 2022 di cui alla determinazione 

n.872 del 25.10.2022, è stata indetta procedura comparativa, per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 52, 

comma 1 bis,  del dlgs n.165/2001 e s.m.i., finalizzata alla copertura di n.1 posto nella categoria B, profilo 

professionale di “Operatore amministrativo contabile “, riservata al personale della camera di commercio di 

Caserta in possesso dei requisiti prescritti e approvato il relativo avviso; 

• vista la determinazione n. 1044 del 22.12.2022 con la quale, in ottemperanza a quanto previsto dall’art.4 

dell’avviso di selezione approvato con la citata determinazione n.1016/2022, è stata nominata la Commissione 

di selezione della procedura in oggetto; 

• visti gli atti dei lavori della Commissione di selezione nominata con il citato provvedimento n.1044/2022, ed in 

particolare il verbale n.1 del 28.12.2022- valutazione comparativa e predisposizione ordine di preferenza; 

• dato atto che si sono regolarmente svolte tutte le fasi della procedura previste dall’avviso di selezione e che le 

stesse si sono concluse in data 28.12.2022 con la valutazione comparativa dei titoli e la predisposizione 

dell’ordine di preferenza; 

• considerato che la Commissione ha formato l’ordine di preferenza così come previsto dall’avviso di selezione 

e che lo stesso, ai sensi dell’art.6 dello stesso avviso, previo riconoscimento della regolarità del procedimento, 

viene approvato con proprio provvedimento dal Segretario Generale con il quale viene dichiarato il vincitore;  



 
 

 

 

 
• considerato che la Commissione ha trasmesso il verbale inerenti alla conclusione della procedura al Segretario 

Generale per l’approvazione dell’ordine di preferenza e gli adempimenti conseguenti; 

• ritenuto, pertanto, a conclusione della procedura comparativa in oggetto, di dover procedere all’approvazione 

dell’ordine di preferenza della procedura comparativa per la progressione tra aree, per la copertura di n.1 posto 

nella categoria B, posizione economica B1, profilo professionale “Operatore amministrativo contabile”, nella 

medesima formulazione del relativo ordine di preferenza approvato dalla Commissione in data 28.12.2022 e 

alla nomina del vincitore; 

• vista l’istruttoria dell’Ufficio ed acquisita, attraverso la procedura telematica Legal Work Act, il parere 

favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e regolarità formale degli adempimenti 

espletati; 

DETERMINA 

 di approvare, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione, l’ordine di preferenza della procedura comparativa per la 

progressione tra aree, indetta, ai sensi dell’art.52, comma 1 bis, del d.lgs 165/2001 e smi, per la copertura di n.1 

posto nella categoria B, profilo professionale “Operatore amministrativo contabile”, così come segue, 

utilizzandola esclusivamente nei limiti del posto messo a selezione e quindi senza possibilità di scorrimento: 

 

N. CANDIDATO Valutazione 

positiva 

performance 

Assenza 

procedimenti 

disciplinari 

Titoli di 

servizio 

Incarichi  PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 Diomaiuta Francesco 10/100 5/100 11,50/100 15/100 41,50/100 

 

 di dichiarare vincitore della procedura comparativa per la progressione tra aree, indetta con determinazione 

dirigenziale n. 1016 del 12.12.2022, per la copertura di n. 1 posto nella Ctg. B, posizione economica “B1”, con il 

Profilo Professionale di “Operatore amministrativo contabile”, il dipendente camerale, sig. Francesco Diomaiuta, 

disponendone l’inquadramento, con decorrenza 01.01.2023, nella nuova categoria e profilo professionale; 

 di dare atto che il candidato risultato vincitore, prestato il proprio consenso, è esonerato dallo svolgimento del 

periodo di prova, in conformità a quanto disposto dall’art. 20, comma 2, del CCNL del Comparto Funzioni Locali 

2016-2018, come confermato dall’art.25 del CCNL del 16.11.2022; 

 di dare atto che l’efficacia del nuovo inquadramento contrattuale è subordinata alla verifica sul possesso dei 

requisiti dichiarati dal candidato ai sensi del DPR n. 445/2000 e s.m.i  e all’accettazione da parte del vincitore 

mediante sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 

trasparente/Bandi di concorso, a valere a tutti gli effetti di legge come comunicazione agli interessati. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO       IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                   Annalisa Grasso                                                      Angelo Cionti 

                          Firma digitale            Firma digitale 

 

                                        

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 02/01/2023 al 08/01/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 02/01/2023 al 08/01/2023                                  

                    

                                                                                                             IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  

                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 


